PAGE

Муниципальное образование Щекинский район
СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ЩЕКИНСКОГО  РАЙОНА

ПРОЕКТ

       от ____________  № ________
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания представителей

Щекинского района от 24.11.2010 № 23/218 «Об утверждении порядка
формирования, ведения и обязательного опубликования перечня объектов имущества, находящегося в собственности муниципального образования Щекинский район, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Тульской области от 07.10.2008 № 1089-ЗТО «О развитии малого и среднего предпринимательства в Тульской области», положением «О порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования Щекинский район», утвержденным решением Собрания представителей Щекинского района от 12.09.2014 № 71/666, на основании Устава муниципального образования Щекинский район, Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение  Собрания представителей Щекинского района от 24.11.2010 № 23/218 «Об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня объектов имущества, находящегося в собственности муниципального образования Щекинский район, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

- таблицу приложения 2 к решению Собрания представителей Щекинского района от 24.11.2010 № 23/218 «Об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня объектов имущества, находящегося в собственности муниципального образования Щекинский район, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить строками (Приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования Щекинский район и постоянную комиссию Собрания представителей Щекинского района по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности и предпринимательства.

3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д. 1.
4. Решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава Щекинского района –

председатель Собрания представителей

Щекинского района                                                                Е.В.Рыбальченко
Согласовано:

___________ А.Ю. Панфилов
___________ Е.Н. Ларичева

___________ А.О. Шахова
Приложение

к решению Собрания представителей
Щекинского района

от ______________ № _____________

Перечень объектов имущества, находящихся в собственности муниципального образования Щекинский район, предназначенного
для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№

п/п
	Вид имущества
	Адрес
	Площадь

кв.м

	5
	Нежилое помещение
	Тульская область, г. Щекино,
ул. Советская, д. 56
	9,2

	6
	Нежилое помещение
	Тульская область, г. Щекино,

ул. Советская, д. 56
	9,7

	7
	Нежилое помещение
	Тульская область, г. Щекино,

ул. Емельянова, д. 4
	46,0

Глава Щекинского района –

председатель Собрания представителей

Щекинского района                                                                Е.В.Рыбальченко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕКИНСКИЙ РАЙОН

О внесении изменений в решение Собрания представителей Щекинского
района от 24.11.2010 № 23/218 «Об утверждении порядка формирования,
ведения и обязательного опубликования перечня объектов имущества,

находящегося в собственности муниципального образования Щекинский район, предназначенного для передачи во владение
и (или) в пользование субъектам малого и среднего редпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
Проект решения разработан в целях реализации полномочий органов местного самоуправления Щекинского района по вопросам развития малого и среднего предпринимательства путем оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а так же во исполнении ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Закона Тульской области   от 07.10.2008 № 1089-ЗТО «О развитии малого и среднего предпринимательства в Тульской области».

Ст. 18 Федерального закона от 24.07.2016 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" предусмотрена обязанность органов местного самоуправления по ежегодному в срок до 1 ноября дополнению утвержденных перечней муниципального имущества, предназначенного для субъектов малого и среднего предпринимательства.
Проект решения предусматривает поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства путем предоставления в аренду или муниципальную преференцию недвижимого муниципального имущества. Так же возможно реализация этого проекта привлечет малый и средней бизнес в населенные пункты Щекинского района.

В проекте предложено рассмотреть вопрос о дополнении перечня следующими объектами муниципального недвижимого имущества:

- нежилое помещение, общей площадью 9,2 кв.м, расположенное по адресу: Тульская область, г. Щекино, ул. Советская, д. 56;

- нежилое помещение, общей площадью 9,7 кв.м, расположенное по адресу: Тульская область, г. Щекино, ул. Советская, д. 56;

- нежилое помещение, общей площадью 46 кв.м, расположенное по адресу: Тульская область, г. Щекино, ул. Емельянова, д. 4.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Реализация Решения не требует дополнительных затрат из средств бюджета муниципального образования Щекинский район.
ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ  АКТОВ,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ,

В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ РЕШЕНИЯ

Отмена ранее принятых решений не требуется.

Начальник отдела имущественных

отношений управления архитектуры,

земельных и имущественных отношений

администрации Щекинского района                                        Е.Н. Ларичева
 301240, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, г. ЩЕКИНО, ул. ШАХТЕРСКАЯ, 11